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W Placówkach Straży Granicznej w Poznaniu-Ławicy oraz Wrocławiu-
Strachowicach odbyły się spotkania z przedstawicielami Agencji
Frontex, poświęcone zacieśnianiu współpracy operacyjnej oraz
przygotowaniom do przyszłych wspólnych działań na rzecz ochrony
zewnętrznych granic Unii Europejskiej.

6 lutego  w Placówkach Straży Granicznej w Poznaniu-Ławicy oraz Wrocławiu-
Strachowicach odbyły się spotkania z przedstawicielami Agencji Frontex, których celem
było pogłębienie współpracy w obszarze ochrony zewnętrznych granic Unii Europejskiej.
Przedstawiciele Frontexu mieli okazję poznać lokalnych koordynatorów na lotniskach,
zapoznać się z aktualnymi wyzwaniami oraz omówić bieżące i przyszłe potrzeby
operacyjne oraz logistyczne.

Istotnym elementem spotkań w poznańskim i wrocławskim porcie lotniczym była także
wymiana doświadczeń oraz dalsze wzmocnienie współpracy, w szczególności w kontekście
planowania i realizacji przyszłych wspólnych operacji koordynowanych przez Agencję
Frontex. Rozmowy pozwoliły na lepsze dopasowanie potencjalnych działań do realnych



potrzeb i warunków panujących na naszych lotniskach.

Wizyta przedstawicieli Agencji Frontex to także element budowania efektywnej
współpracy międzynarodowej, opartej na wzajemnym zrozumieniu specyfiki działania
poszczególnych jednostek.

Współpraca Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z Agencją Frontex ma wymiar
praktyczny i operacyjny. W 2025 roku 15 funkcjonariuszy NoOSG wzięło udział w misjach
Frontexu, realizowanych m.in. w Albanii, Bułgarii, Finlandii, Grecji, Mołdawii, Rumunii
oraz Serbii. Zdobyte doświadczenie oraz zaangażowanie funkcjonariuszy stanowiło istotny
wkład w działania na rzecz bezpieczeństwa zewnętrznych granic UE.

Placówka Straży Granicznej we Wrocławiu-Strachowicach gościła w ramach operacji
Focal Point łącznie 13 funkcjonariuszy Frontexu m.in. z Gruzji, Rumunii, Grecji, Szwecji,
Niderlandów, Danii, Norwegii oraz Łotwy. Natomiast poznańska placówka, w której Focal
Point funkcjonuje od ubiegłego roku, gościła już 4 funkcjonariuszy z Niderlandów, Danii
oraz Łotwy.

W 2026 roku planowane jest dalsze zwiększenie zaangażowania funkcjonariuszy NoOSG
do wsparcia działań prowadzonych w innych państwach członkowskich oraz krajach
współpracujących z Agencją Frontex.





 

 


